7.7 – A Câmara poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos 

pela empresa CONTRATADA em decorrência de descumprimento de suas obrigações; 

CLÁUSULA 8ª – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

8.1 – O valor do contrato é de R$ 2.028.952,80 (Dois milhões vinte e oito mil e novecentos e 

cinquenta e dois reais e oitenta centavos), tendo por base o total do valor do auxílio alimentação dos 

servidores, vereadores e estagiários da Câmara R$ 2.116.800,00 (dois milhões cento e dezesseis mil e 

oitocentos reais) aplicada a Taxa de Desconto -4,15% (menos quatro vírgula quinze por cento), 

conforme a proposta vencedora da licitação. 

8.2 – A Câmara Municipal pagará mensalmente a CONTRATADA, o valor das recargas 

mensais de auxílio alimentação aplicado da taxa de desconto -4,15% (menos quatro vírgula